1

ПРОТОКОЛ №588-СРО

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Строители Свердловской области» (АСРО «ССО»)

г. Екатеринбург          16 июля 2024 года

Место: г. Екатеринбург, пр. Ленина 97А, оф. 400

Дата: 16 июля 2024 г.

Время: 16-00

Форма проведения: заочное голосование

В голосовании приняли участие: Белошейкин О.В., Бурганова О.В., Лотов Н.П., Макаров А.В.,

Маркелов М.Ю., Патрушев Е.С., Ригер Б.В., Чистяков В.Н. (по доверенности Сивков М.В.).

Председательствующий – Лотов Н.П.

Повестка дня:

1. Прием в члены Ассоциации юридического лица;

2. Предоставление права юридическому лицу осуществлять работы по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, стоимость которого по одному договору не превышает девяносто

миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой

организации);

3. Предоставление права юридическому лицу осуществлять работы по договорам

строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров предельный размер обязательств по таким договорам не превышает

пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой

организации).

По первому вопросу повестки: Прием в члены Ассоциации юридического лица.

Решили: Принять в члены Ассоциации следующее юридическое лицо:

1. ООО «СЕВЕРСТРОЙСНАБЖЕНИЕ», вх. № 629, ИНН 6671443763, ОГРН 1146671002114,

Директор Погосян Самвел Вазгенович, 620142, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ.

БЕЛИНСКОГО, СТР. 108, АПАРТАМЕНТ 2.

Решение о приеме в члены Ассоциации и внесение сведений о юридическом лице в реестр членов

АСРО «ССО» вступает в силу после полной оплаты годового членского взноса и оплаты целевого взноса

на нужды НОСТРОЙ.

Результаты голосования:

За - 9

Против – 0

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки: Предоставление права юридическому лицу осуществлять работы по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, стоимость которого по одному договору не превышает девяносто миллионов

рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2

Решили: Предоставить право юридическому лицу осуществлять работы по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства по договору строительного

подряда, стоимость которого по одному договору не превышает девяносто миллионов рублей (первый

уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

1. ООО «СЕВЕРСТРОЙСНАБЖЕНИЕ», вх. № 629, ИНН 6671443763, ОГРН 1146671002114,

Директор Погосян Самвел Вазгенович, 620142, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ.

БЕЛИНСКОГО, СТР. 108, АПАРТАМЕНТ 2.

Право юридического лица осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства по договору строительного подряда, стоимость которого по

одному договору не превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации) и внесение сведений о нем в реестр членов АСРО «ССО» вступает в силу

после полной оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «ССО».

Результаты голосования:

За - 9

Против – 0

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки: Предоставление права юридическому лицу осуществлять работы

по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьсот миллионов рублей

(второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Решили: Предоставить право юридическому лицу осуществлять работы по договорам строительного

подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров предельный

размер обязательств по таким договорам не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень

ответственности члена саморегулируемой организации)

1. ООО «СЕВЕРСТРОЙСНАБЖЕНИЕ», вх. № 629, ИНН 6671443763, ОГРН 1146671002114,

Директор Погосян Самвел Вазгенович, 620142, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ.

БЕЛИНСКОГО, СТР. 108, АПАРТАМЕНТ 2.

Право юридического лица осуществлять работы по договорам строительного подряда, заключаемым

с использованием конкурентных способов заключения договоров предельный размер обязательств по

таким договорам не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена

саморегулируемой организации) и внесение сведений о нем в реестр членов АСРО «ССО» вступает в силу

после полной оплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО

«ССО».

Результаты голосования:

За - 9

Против – 0

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета Ассоциации прилагаются.

Председательствующий:                                                                                    Лотов Н.П.